
 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@verejnezadavani.eu | +420 595 170 938   

 

| Strana 1 (celkem 4) 

DODATEK č. 1  
(dále jen „Dodatek“) ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S21050156 (označení Objednatele) 

 
označení Dodatku Objednatelem:       
označení Dodatku Zhotovitelem:        
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“), (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Město Nymburk 
se sídlem: Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02  Nymburk 
zastoupený: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 
ve věcech smluvních a technických je oprávněn jednat:  

Ing. Jiří Konhefr, e-mail: jiri.konhefr@meu-nbk.cz, mob.: +420 606 794 225 
IČO:  00239500 
DIČ:   CZ00239500 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 27-504359359/0800 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné, 
 
a 
 

Zhotovitel: JM GREEN s.r.o. 
se sídlem:  Sokolí 39, 674 01 Třebíč 
zastoupený: Ing. Marií Bartíkovou, jednatelkou společnosti 
ve věcech smluvních a technických je oprávněna jednat:  

Ing. Marie Bartíková, e-mail: jmgreensro@gmail.com, mob.: +420 723 812 014 
IČO:   29361095 
DIČ:  CZ29361095 
bankovní spojení: Waldviertler Sparkasse von 1842 AG, č. ú.: 5500013791/7940 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 75216 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé,  
Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“. 

 
 

Článek II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Dodatek je uzavírán mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě Smlouvy, která byla uzavřena 

na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) s názvem „Revitalizace 

zeleně města Nymburk“ (ID veřejné zakázky na profilu Objednatele jakožto zadavatele veřejné 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@verejnezadavani.eu | +420 595 170 938   

 

| Strana 2 (celkem 4) 

zakázky: P20V00000108 / Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-

010184) (dále jen „Veřejná zakázka“).  

2. Předmětem Dodatku je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran souvisejících s 

realizací Veřejné zakázky jakožto díla ve smyslu zjištěných víceprací, méněprací a administrativních 

pochybení v projektové dokumentaci na předmět Veřejné zakázky, které v průběhu plnění 

vyvstaly.  

3. Po zvážení reálného stavu bylo z důvodu lepší ochrany nově vysazených stromů rozhodnuto o 

posílení kotvení ve smyslu zdvojení, tzn. menší výpěstky listnatých stromů budou kotveny pomocí 

dvou kůlů namísto jednoho kůlu. K uvázání dřeviny bude použit speciální úvazkový popruh černé 

barvy, tento bude zafixován nýtováním. Úvazek bude proveden tak, aby rostlině byla zabezpečena 

požadovaná stabilita a zároveň, aby úvazek na kmeni působením větru neprokluzoval. Uvedeným 

tak dojde ke zlepšení stability a tím se zvýší šance stromků na stabilní a bezproblémový růst. Tento 

krok rovněž předejde možnému ohrožení při nepřízni počasí, např. silném větru.  

4. Při zpětné kontrole bylo zjištěno administrativní pochybení, kdy v listech 2, 10, 11, 12 a 82 Přílohy 

č. 1 Smlouvy se vyskytnul chybný vzorec, který do součtu nezahrnoval první položku (řádek č. 6 

soupisu dodávek a služeb s výkazem výměr). Tento vzorec byl opraven a pro přehlednost byl 

doplněn sloupec s vyčíslením rozdílu (nezapočítané položky). 

5. V průběhu plnění se v rámci poskytování služeb objevila skutečnost, kdy došlo k navýšení dřevní 

hmoty po ošetřování stromů oproti předpokladu Objednatele. Ze strany Objednatele nebylo 

předpokládáno, že po vytvoření projektové dokumentace na předmět Veřejné zakázky budou 

klimatické podmínky na srážky natolik bohaté a způsobí takový nárůst dřevní hmoty. Nerealizace 

požadovaných vazeb pak nebyla provedena ze stejného důvodu.  

6. Smluvní strany se dohodly, že okolnosti uvedené v odst. 3 tohoto článku Dodatku sjednají 

v Dodatku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 Zákona o zadávání veřejných zakázek z důvodu, že 

jsou naplněny podmínky pro aplikaci tohoto ustanovení. Tato změna nemá vliv na celkovou 

povahu Veřejné zakázky a její hodnota odpovídá limitům předmětného ustanovení.  

7. Smluvní strany se dohodly, že okolnosti uvedené v odst. 4 a 5 tohoto článku Dodatku sjednají 

v Dodatku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 Zákona o zadávání veřejných zakázek z důvodu, že 

jsou naplněny podmínky pro aplikaci tohoto ustanovení. Tato změna vznikla v důsledku okolností, 

které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu Veřejné 

zakázky a hodnota změny odpovídá limitu předmětného ustanovení. 

8. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se mění takto: 

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, 

dohodou Smluvních stran na základě Nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení 

na Veřejnou zakázku a činí: 

a) Cena za ošetření stromů a topolovou alej 1 (viz Příloha č. 1 Smlouvy a přílohy 

Dodatku uvedené níže) 

cena bez DPH celkem: 1.401.578,50 Kč 

DPH celkem (21 %): 294.331,49 Kč 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@verejnezadavani.eu | +420 595 170 938   

 

| Strana 3 (celkem 4) 

cena včetně DPH celkem: 1.695.909,99 Kč 

(cena bez DPH slovy celkem: jedenmiliónčtyřistajednatisícpětsetsedmdesátosm 

korun českých a padesát haléřů), dále také jako „dílčí část 1 díla“; 

b) Cena za topolovou alej 2 (viz Příloha č. 2 Smlouvy a Příloha č. 1 Dodatku) 

cena bez DPH celkem: 1.269.151,50 Kč 

DPH celkem (21 %): 266.521,82 Kč 

cena včetně DPH celkem: 1.535.673,32 Kč 

(cena bez DPH slovy celkem: jedenmilióndvěstěšedesátdevěttisícstopadesátjedna 

korun českých a padesát haléřů) dále také jako „dílčí část 2 díla“. 

 
 

Článek III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Zveřejnění ve smyslu 

Zákona o registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel do 30 dnů od podpisu Dodatku oběma 

Smluvními stranami. 

4. Dodatek byl schválen usnesením Rady města č. 554 ze dne 15/12/2021. 

5. Dodatek lze měnit jen vzájemnou dohodou Smluvních stran, a to pouze formou písemných 

a vzestupnou řadou číslovaných dodatků. Smluvní strany se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve 

lhůtě do 5 pracovních dnů od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (dopis, e-mail, 

apod.). Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající Smluvní strana. 

6. Dodatek, jakož i práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Dodatku nebo v souvislosti 

s ním, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

7. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s platností originálu, podepsán uznávaným 

elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem či za Smluvní strany dle § 6 zákona  

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

8. Nedílnou součástí Dodatku jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1: Změnový list č. 1, 

b) Příloha č. 2: Změnový list č. 2, 

c) Příloha č. 3: Změnový list č. 3. 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@verejnezadavani.eu | +420 595 170 938   

 

| Strana 4 (celkem 4) 

9. S ohledem na ustanovení § 1726 Občanského zákoníku Smluvní strany prohlašují, že Dodatek 

obsahuje ujednání o všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat a 

Smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze Smluvních stran 

stanovila jako předpoklad pro uzavření Dodatku. 

 

V Nymburce dne:   V Třebíči dne:  
 
 
 
 
 

  

za Objednatele 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

starosta města 

 za Zhotovitele 
Ing. Marie Bartíková 

jednatelka společnosti 

 


		2021-12-22T09:28:54+0100


		2021-12-22T15:54:28+0100
	Marie Bartíková




